СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕКСТИЛЬЩИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
19 ФЕВ т

№ .

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию района
Текстильщики города Москвы в 2019

по социально

м у
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов
в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-1111 «О дополнительных
мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города
Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района
Текстильщики города Москвы от 14.02.2019 № исх.-145/19, Совет депутатов
муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому
развитию района Текстильщики города Москвы в 2019 году, согласно
приложению.

2. Главе управы района Текстильщики города Москвы обеспечить
реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию района Текстильщики города Москвы в 2019 году, указанных в пункте
1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного
административного округа города Москвы и управу района Текстильщики
города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте Совета депутатов

Глава муниципального о*
Текстильщики в городе IV

муниципального округа
{екзШ.ги.

6. Контроль за испол
муниципального округа Те]

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Текстильщики в городе
Москве
от 19.02.2019 № 2/5

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Текстильщики города Москвы
за счет денежных средств в 2019 году

№п/п Адрес Вид работ Объем работ Ед. изм. Стоимость работ,
руб.

1 2 3 4 5 6
1. Ремонт жилых помещений льготных категорий населения, в том числе:

1.1. Ремонт жилых помещений участников Великой Отечественной войны, ветеранов
Великой Отечественной войны, признанных нуждающимися районной или окружной
комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города
Москвы по адресам:
- ул. Люблинская, д. 5, к. 7 -  ремонт и покраска потолка, замена двери, ремонт ванной
комнаты, коридор, туалет;
- ул. Юных Ленинцев, д. 37, кв. 15 -  замена электропроводки, циклевка полов, замена
межкомнатных дверей, замена сантехники;
- ул. Грайвороновская, д. 18, к. 3, кв. 4 -  замена окон, ремонт и покраска потолка,
замена электропроводки, замена сантехники, циклевка пола.

800 000,00

2. Оказание адресной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на
территории муниципального округа

2.1. Материальная помощь, оказывается, по заявительному принципу
на основании решения социальной комиссии 1 900 000,00

3. Работы по выборочному капитальному ремонту отдельных элементов, отдельных инженерных систем
и конструктивных элементов в многоквартирных домах.
Всего в т.ч.:

2

3.1. Приспособление для маломобильных групп населения, установка пандуса на входной
группе и в подъезде, ул. Грайвороновская, д. 20, п. 10. Количество - 2 единицы. 60 200,00

3.2. Приспособление для маломобильных групп населения, установка пандуса в подъезде,
2-й Саратовский пр., д. 6, корп. 1, п.1. Количество - 1 единица. 28 800,00

3.3. Устройство входной группы, установка козырьков над входными группами, ул. Юных
Ленинцев, д. 18, корп. 2, п. 1, 2. Количество - 2 единицы. 595 700,00

3.4. Инженерные коммуникации, ремонт магистрали канализации, Волжский бульвар, д. 8,
к. 2, подвальное помещение. Количество - 45 п.м.

415 300,00

4. Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том
числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города
Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для
организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов
города Москвы или подведомственных им учреждений. Всего, в том числе:

4.1. Капитальный ремонт объектов, предназначенных для организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и
находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ
районов города Москвы по адресу:
ул. Юных Ленинцев, д. 41 -  замена линолеума, замена батарей, замена окна

300 000,00

3

4.2. Капитальный ремонт помещения Совета Ветеранов по адресу: Волжский бульвар, д. 8,
к. 3, ремонт потолка, пола, замена двери

300 000,00

5. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства,

приобретение и содержание имущества для указанной работы
5.1. Международный женский День 8 марта

Досуговое мероприятие «Возьмемся за руки, друзья» 220 000
5.2. День Победы

Досуговое мероприятие «Москва салютует великой Победе»
Спортивное мероприятие «Эстафета Славы»

650 000
250 000

5.3. День Города
Досуговое мероприятие «Дорогая моя, столица»
Спортивное мероприятие «Салют, спортивная столица»

520 000
150 000

5.4. День героев Отечества
Спортивный праздник «О спорт, ты - мир!»»
Досуговое мероприятие «Гордимся славою героев»

100 000
150 000

5.6. Новый год
Досуговое мероприятие «Новогодний калейдоскоп»
Спортивное мероприятие «Новогодние забавы»

950 000
159 100

5.7. Приобретение новогодних билетов, подарков, продовольственных наборов для
льготной категории населения 1 000 000,00

ИТОГО: 8 549 100,00